2022 年 2 月 4 日

各      位

会  社  名   三井松島ホールディングス株式会社
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   吉 岡  泰 士

（コード番号  1518  東証第１部  福証）
問 合せ 先      執行 役員  経営企 画部長

 阿 部  美 紀 子
（T E L． 0 9 2－ 7 7 1－ 2 4 6 8 ）

連結子会社の株式会社花菱による御幸毛織株式会社への生産委託のお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社花菱※（以下、「花菱」という。）は、御幸毛織株式会社（以下、「御幸毛織」

という。）に、オーダースーツ生産を委託することと致しましたので、下記のとおりお知らせします。

※当社の連結子会社である花菱縫製株式会社（以下、「花菱縫製」という。）から自社店舗におけるオーダースーツ販売事業を新

設分割により承継させ設立した新会社

記

１. 業務委託の背景及び目的等

 花菱は 1935 年の創業以来、国内の自社工場で生産する高品質なオーダースーツを数多くのお客様に

提供し続けてまいりました。近年は、オフィスウエアのカジュアル化や新型コロナウイルス感染症の影響によ

る在宅勤務の定着等に起因するスーツ離れが急加速しており、花菱を含むスーツ業界全体が厳しい局面

を迎えております。

 そのような状況においても、「HANABISHI」ブランドの高品質オーダースーツを既存１８店舗にてご提供し

続けるために、今般、花菱縫製において固定費負担の重い自社工場を全て閉鎖（本日公表の「特別損失

の計上に関するお知らせ」のとおり）し、新たに花菱では国内縫製において歴史と実績を誇る御幸毛織に

生産を委託することと致しました。

 御幸毛織は、1905 年の創業以来、100 年以上にわたり最高の品質を追求し続けている国内屈指の老舗

服地ブランドです。同社は 2016 年に国際衣服デザイナー・エグゼクティブ協会（IACDE）から最高評価の

三ツ星工場として認定された縫製工場を擁するミユキソーイング株式会社をグループ内に有し、服地及び

オーダースーツ縫製の双方の品質において、全国の有名デパートやオーダースーツ店から高い評価を得

ております。御幸毛織と共に、今後はオーダースーツのみならず、シーンを問わずに活躍するオーダーカ

ジュアル商品など、多様化するお客様のニーズにきめ細やかに対応してまいります。

２. 今後の見通し

 本業務委託が 2022 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が

生じた場合は速やかにお知らせ致します。

３. 御幸毛織の概要

（１） 名 称 御幸毛織株式会社

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市西区市場木町 390

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 吉田 直人

（４） 事 業 内 容 紳士服地・紳士服・関連品の製造・販売、不動産事業

（５） 資 本 金 1 億円

（６） 設 立 年 月 日 1918 年 11 月

（７） 直 営 店 舗 東京、大阪、札幌、名古屋、仙台に 5 店舗

（８） 工 場 織物整理工場 1 か所、直営縫製工場 2 か所、提携縫製工場 1 か所

以  上